

# ଓଡ଼ିଶା ବିଧାନସଭା

କ୍ଷୋଭଣା ବିଧାନସଭା

ପଞ୍ଚମ ଅଧିବେଶନ

2020

## କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ

ସୋମବାର, ନଭେମ୍ବର 23, 2020

\* \* \* \* \*

ଆଇନ ପ୍ରଣୟନ କାର୍ଯ୍ୟ

(ବିଲ୍ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ)

1. ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ ସିଂହ ତୁଳି ଭିତ୍ତିକ ଶ୍ରମିକ (ବିନିୟମ ଓ ଉଚ୍ଛେଦ) (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।  
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।  
ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
2. ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ ସିଂହ କମ୍ପାନୀ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।  
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।  
ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

(ବିଲ୍ ବିଚାର ଓ ପାରିତ ପାଇଁ)

1. ଶ୍ରୀ ନବୀନ ପଟ୍ଟନାୟକ ଓଡ଼ିଶା ଅତ୍ୟାବଶ୍ୟକ ସେବା (ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ) ସଂଶୋଧନ ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।  
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
2. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଓଡ଼ିଶା ସ୍ଥାନୀୟ ପାଣି ସମୀକ୍ଷା (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।  
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

3. ଶ୍ରୀ ନବୀନ ପଟ୍ଟନାୟକ ଓଡ଼ିଶା ଲୋକାୟୁକ୍ତ (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

4. ଶ୍ରୀ ଦିବ୍ୟ ଶଙ୍କର ମିଶ୍ର ଓଡ଼ିଶା ଔଦ୍ୟୋଗିକ ଭିଡିଭୁମି ଉନ୍ନୟନ ନିଗମ (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

ଦଳରୁ  
ସଚିବ  
୨୨।୧୧।୨୦୨୦

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. ୭୮୨୪ (192)/ବି.ସ., ଭୁବନେଶ୍ୱର ଡି ୨୨. ୧୧. ୨୦୨୦ ରୁମ୍

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟ/ସଦସ୍ୟା

ସମସ୍ତ ସରକାରୀ ବିଭାଗ

ଏହାର ନକଲ

ରାଜ୍ୟପାଳ, ଓଡ଼ିଶାଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ମହାଧିକାରୀ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ଦଳ ସଂପାଦକ

ଗ୍ରହାଗାରକ, ଲୋକସଭା ସଚିବାଳୟ, ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ।

ଦଳରୁ  
ସଚିବ  
୨୨।୧୧।୨୦୨୦



**ODISHA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**SIXTEENTH ASSEMBLY**  
**FIFTH SESSION**  
**2020**

**LIST OF BUSINESS**

**Monday, November 23, 2020**

\*\*\*\*\*

**LEGISLATIVE BUSINESS**  
**(BILLS FOR INTRODUCTION)**

1. **SHRI SUSHANT SINGH** to move for leave to introduce the Contract Labour (Regulation and Abolition) (Odisha Amendment) Bill, 2020.  
*ALSO* to introduce the Bill.  
*ALSO* to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.
2. **SHRI SUSHANT SINGH** to move for leave to introduce the Factories (Odisha Amendment) Bill, 2020.  
*ALSO* to introduce the Bill.  
*ALSO* to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.

**(BILLS FOR CONSIDERATION AND PASSING)**

1. **SHRI NAVEEN PATTNAIK** to move that the Odisha Essential Services (Maintenance) Amendment Bill, 2020 be taken into consideration.  
*ALSO* to move that the Bill be passed.
2. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to move that the Odisha Local Fund Audit (Amendment) Bill, 2020 be taken into consideration.  
*ALSO* to move that the Bill be passed.
3. **SHRI NAVEEN PATTNAIK** to move that the Odisha Lokayukta (Amendment) Bill, 2020 be taken into consideration.  
*ALSO* to move that the Bill be passed.
4. **SHRI DIBYA SHANKAR MISHRA** to move that the Odisha Industrial Infrastructure Development Corporation Bill, 2020 be taken into consideration.  
*ALSO* to move that the Bill be passed.

D. S. Das 23/11/2020  
**SECRETARY**

Memo No. 7164 (192)/L.A., Bhubaneswar, dated the 22.11.2020  
All Members of the Odisha Legislative Assembly  
All Departments of Government, Odisha  
**COPY TO** Commissioner-cum-Secretary to Governor, Odisha  
Advocate General, Odisha, Cuttack  
Assembly Party Secretaries  
Librarian, Lok Sabha Secretariat, New Delhi.

SECRETARY

Dsecy 22/11/2020